ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 20 ноября 2006 г. N 164-П

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АССОРТИМЕНТА
СОПУТСТВУЮЩИХ ТОВАРОВ, РЕАЛИЗУЕМЫХ
В ГАЗЕТНО-ЖУРНАЛЬНЫХ КИОСКАХ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РК от 14.09.2016 N 352-П)

В соответствии с пунктом 2 статьи 2 Федерального закона от 22 мая 2003 года N 54-ФЗ "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа" Правительство Республики Карелия постановляет:
(в ред. Постановления Правительства РК от 14.09.2016 N 352-П)
1. Утвердить прилагаемый Ассортимент сопутствующих товаров, реализуемых в газетно-журнальных киосках.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Карелия
С.Л.КАТАНАНДОВ

Утвержден
Постановлением
Правительства Республики Карелия
от 20 ноября 2006 года N 164-П

[bookmark: P29]АССОРТИМЕНТ
СОПУТСТВУЮЩИХ ТОВАРОВ, РЕАЛИЗУЕМЫХ
В ГАЗЕТНО-ЖУРНАЛЬНЫХ КИОСКАХ

1. Непериодические издания: общественно-политическая, научно-популярная, художественная и детская литература.
2. Изобразительная продукция: плакаты, открытки всех видов, портреты, репродукции с картин, календари, календарные стенки, географические карты, городские схемы, путеводители и справочники буклеты, выкройки, книжки для раскрашивания.
3. Филателические товары.
4. Знаки почтовой оплаты.
5. Пластиковые таксофонные чип-карты.
6. Парфюмерные товары: зубная паста; туалетное мыло; шампунь в тубах.
7. Галантерейные товары: галантерея мелкая, пластмассовая, металлическая; очки солнцезащитные; футляры для очков; перочинные ножи; щетки зубные; обложки для документов; сумки полиэтиленовые и текстильные, зонты; ножницы; кожгалантерея; бижутерия; швейная фурнитура; салфетки тканые, бумажные; полотенца тканые, бумажные; скатерки тканые, бумажные; маникюрные и педикюрные принадлежности.
8. Чулочно-носочные изделия в индивидуальной упаковке.
9. Канцелярские товары.
10. Прочие непродовольственные товары: сувениры; калькуляторы, электронные записные книжки; диафильмы, фильмоскопы, диапозитивы, стереодиапозитивы, диаскопы, стереоскопы; аудиокассеты и видеокассеты; грампластинки; значки разные; игрушки; полиграфические, настольно-печатные игры, игры-самоделки; картинки переводные, сдвижные, липкая аппликация; батарейки; расходные материалы для бытовой и компьютерной техники; рыболовно-охотничьи принадлежности; спички; зажигалки; туалетная бумага; амуниция и аксессуары для животных; цветочные композиции (букеты) в индивидуальной упаковке; лотерейные билеты; интернет-карты, интернет-пакеты; семена сельскохозяйственные в индивидуальной упаковке.
11. Отдельные продовольственные товары: жевательная резинка; карамель, драже в индивидуальной упаковке; табачные изделия; сухие корма для животных и птиц в упаковке изготовителя товара.

Примечание. Настоящий ассортимент составлен с учетом общероссийского классификатора продукции ОК-005-93, утвержденного Постановлением Госстандарта Российской Федерации от 30 декабря 1993 года N 301.